
Utvärdering RAS 2023 – Exteriör 
 

Rasstandarden beskriver hundens helhetsintryck på följande sätt: 
Isländsk fårhund är en nordisk vallande spets. Den skall vara något under medelstorlek, kraftig 

och ha upprättstående öron och ringlad svans. Sedd från sidan skall kroppen vara rektangulär. 

Uttrycket skall vara vänligt och milt, intelligent och glatt. Det rastypiska temperamentet är 

självsäkert och livligt. Två hårlagstyper förekommer: korthårig och långhårig. Båda varianterna 

skall ha tjock päls som skall vara mycket vädertålig. Könsprägeln skall vara tydlig. 

 

Svenska Isländsk Fårhundklubben arrangerar årligen en officiell rasspecial. Specialen är den 

utställning som årligen samlar flest antal isländska fårhundar. Domarkritikerna för hundar i åldern 2 år 

och äldre på rasspecialen 2023 ligger till grund för utvärdering. Det är ett mycket litet antal hundar och 

behöver ses i förhållande till just att detta.   

 

Mål 
Sträva efter en funktionell exteriör anpassat till hundens ursprung som gårds- och vallande 

spetshund med avseende på rastyp och funktionsbehov i förhållande till isländskt klimat och 

isländsk miljö. 

Helhetsintrycket skall ge bilden av en robust, härdig, livlig, och kavat rektangulär spets något 

under medelstorlek. 

Målet med all uppfödning är att komma så nära rasstandarens ideal som möjligt. 

 

Prioriteringar för att nå målen: 
Uppfödare bör sträva efter att varje ny generation är bättre än sina föräldrar. För att nå detta mål ser vi 
ett behov av att särskilt uppmärksamma följande punkter: 

- Proportioner – tydligt rektangulär ej kvadratisk och/eller högställd. 

- Benstomme – välutvecklad, aldrig lättbyggd. Detsamma avseende huvud.  

- Kors- och svansansättning – ej brant kors, ej låg svansansättning, ej öppen svans och 
absolut inte sabelsvans. 

- Päls och tassar – anpassade efter isländskt klimat och isländsk terräng. Dubbel päls med 
täckhår av sådan längd att täckhåren utgör ett ”skyddande tak” som ligger över en tät 
värmeisolerande underull. Samlade behårade tassar och välutvecklade trampdynor. 

- Öron – ej stora 

- Ögonfärg – notera att standarden särskilt anger blå och gula ögon som allvarligt fel. 
 

Rasspecial på SIFK:s medlemshelg 

 2015 
H+T 

2016 
H+T 

2017 
H+T 

2018 
H+T 

2019 
H+T 

2020 2021 
H+T 

2022 
H+T 

2023 
H+T 

Ant hanar 20 38 15 12 11 - 2 11 17 

Ant tikar 27 32 21 19 10 - 3 13 12 

Totalt 47 70 36 31 21 - 5 24 29 

          

Ant. juniorer 6+6 11+10 5+3 2+3 4+2 - 1+0 2+1 3+3 

Ant. 
unghundar 

2+1 5+0 1+5 4+6 - - 1+1 2+1 0+1 

Ant. 
Öppenklass 

3+10 10+7 6+8 2+7 4+6 - 0+2 1+4 7+4 

Ant 
champions 

7+4 8+8 2+3 2+2 3+1 - - 5+5 3+3 

Ant. veteraner 2+5 4+7 1+2 2+1 0+1 - - 1+2 4+1 

Avel 0+1 1+0 0+1 0+1 - - - - - 

Uppfödarklass      - - 2 1 

Källa: SKK:s Hunddata 



På SIFK:s specialutställning i Norrtälje 2023 bedömdes 22 hundar i åldern 2 år och äldre. Fördelning 

av kvalitetsprisklasser: 15 Excellent, 5 Very good, 0 Good, 0 Sufficient. Två hundar kom inte till 

bedömning. 

Hur står då årets hundar sig i förhållande till SIFK:s prioriteringar? 

Proportioner: Inga hundar bedömdes vara kvadratiska och/eller högställda utan alla var rektangulära. 

En hund ansågs vara en smula kort. 

Benstomme: En hund bedömdes ha utmärkt benstomme. Tre hundar bedömdes ha tillräcklig, fem 

passande och en ha bra benstomme. 

Tre hundar skulle önskas ha kraftigare benstomme. En var allt för lättbyggd.  

Två hundar bedömdes ha vackert huvud och nio ha ett välformat huvud. Två skulle ha kraftigare 

nosparti och en hade dåligt utfyllda kinder. 

En hund bedömdes ha välutvecklad bröstkorg. En hade ett något kort och en ett mycket kort 

bröstben. 

Kors och svans: En hund bedömdes ha högt ansatt, fem välansat och två hundar lågt ansatt svans. 

En hund bedömdes ha väl ringlad och en tillräcklig buren svans. Fyra hundar hade aningen öppen 

svans. 

En hund bedömdes ha fallande kors. 

Päls och tassar: Övervägande omdömen var bra eller utmärkt pälskvalité med mycket bra täckhår. 

En hade aningen mjuka täckhår, en brist på underull och en hade vågig päls över ryggen. 

Övervägande omdömen av tassar var utmärkta, välformade och bra. 

Öron: I sex fall fick hundarna omdömet stora öron. Fyra hundar hade lagom stora öron.   

Ögonfärg: Fem hundar bedömdes ha mörka fina ögon och fyra bedömdes ha något ljusa ögon. 

 

Sammanfattning set i förhållande till prioriteringarna: 

Många hundar saknar tillräcklig benstomme. På specialen var det endast en hund med omdömet 

utmärkt benstomme. Avsaknad av benstomme ger ofta också klena huvuden. 

Korta bröstben behöver uppmärksammas framöver. På specialen fick två hundar omdömet något kort 

och mycket kort bröstben.  

Lågt ansatta svansar resulterar ofta i öppna svansar. Endast en hund fick omdömet högt ansatt och 

en väl ringlad svans. 

Pälsen fick övervägande bra eller av utmärkt kvalité. 

Hundarnas tassar var utmärkta, välformade och bra. 

Många hundar har för stora öron och en fjärdedel av hundarna hade något ljusa ögon. 

 


